РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.07.2019г.                                                                                            №15

О внесении изменений в решение Совета
Предгорненского сельского поселения
от 12.12.2018 № 37
«О бюджете Предгорненского
сельского поселения на 2019 год».

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,в связи с уточнением кодов бюджетной классификации,  перераспределения бюджетных средств сельского поселения в пределах сметных назначений,  Совет Предгорненского сельского поселения
Утвержденный дефицит бюджета :18,45825

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета   Предгорненского сельского поселения от 12.12.2018 № 37«О  бюджете Предгорненского сельского поселения на 2019 год» (в редакции решений Совета Предгорненского сельского поселения от 15.01.2019г. №5; от 19.06.2019г.№13) следующие изменения:

1)Уменьшить плановые назначения по расходам:
по разделу 0104 «Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»,
  301 0104 7220020400 242 226 в сумме 1000 рублей = 1,0 тыс. рублей «прочие работы, услуги»

Увеличить плановые назначения по расходам:
по подразделу 0113 « Общегосударственные вопросы»
КБК 301 0113 02 100 60600 244 226 «содержание имущества» «прочие работы, услуги» 1000,00 руб.;

2) Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить бюджет Предгорненского сельского поселения  (далее – местный бюджет) на 2019 год по доходам в сумме 2640900,00рублей по расходам в сумме 2659358,25 рублей.

3) В приложении  к решению Совета Предгорненского  сельского поселения от 12.12.2018 № 37 «О  бюджете Предгорненского сельского поселения на 2019 год» № 4 «Распределение расходов по ведомственной классификации расходов бюджета Предгорненского сельского поселения на 2019 год» изложить в следующей редакции следующие строки:

Приложение 4
    к решению Совета Предгорненского
    сельского поселения
    от 12.12.2018  № 37

Распределение расходов по ведомственной классификации расходов  к бюджету Предгорненского сельского поселения на 2019 год
	Наименование главного распорядителя кредитов

Гл

Рз ПР

КЦСР

КВР

КЛ
	Сумма

	Расходы бюджета – всего

	2659,3

	Общегосударственные вопросы
	301
	0100

	000
	000
	1681,5

	Администрация Предгорненского  сельского поселения  Карачаево- Черкесской Республики

301
	000

	000
	000
	1671,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	0104
	00 0 00 00000
	000
	000
	1671,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0104
	72 2 00 20400
	000
	000
	1671,5

	Центральный аппарат
	301
	0104
	72 2 00 20400
	000
	000
	1671,5

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0104
	72 2 00 20400
	100
	000
	1352,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	0104
	72 2 00 20400
	110
	000
	1352,9

	Заработная плата
	301
	0104
	72 2 00 20400
	121
	211
	1038,6

	Начислениянаоплатутруда
	301
	0104
	72 2 00 20400
	129
	213
	313,7

	Прочие выплаты
	301
	0104
	72 2 00 20400
	122
	212
	0,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0104
	72 2 00 20400
	240
	000
	273,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	301
	0104
	72 2 00 20400
	242
	000
	133,6

	Услуги связи
	301
	0104
	72 2 00 20400
	242
	221
	33,3

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	0104
	72 2 00 20400
	242
	225
	2,0

	Прочие услуги
	301
	0104
	72 2 00 20400
	242
	226
	97,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0104
	72 2 00 20400
	244
	000
	140,0

	Коммунальные услуги
	301
	0104
	72 2 00 20400
	244
	223
	61,0

	Арендная плата за пользованием имущества
	301
	0104
	72 2 00 20400
	244
	224
	36,0

	Прочие услуги
	301
	0104
	72 2 00 20400
	244
	226
	1,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0104
	72 2 00 20400
	244
	340
	42,0

	Увеличение стоимости  горюче-смазочных материалов
	301
	0104
	72 2 00 20400
	244
	343
	36,0

	Увеличение стоимости  прочих оборотных запасов (материалов)
	301
	0104
	72 2 00 20400
	244
	346
	6,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	0104
	72 2 00 20400
	850
	000
	45,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	301
	0104
	72 2 00 20400
	851
	291
	44,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	0104
	72 2 00 20400
	852
	291
	1,0

	Обеспечение выборов, референдумов
	301
	0107
	00 0 00 00000
	000
	000
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	0107
	99 9 00 02000
	244
	000
	5,0

	Расходы
	301
	0107
	99 9 00 02000
	244
	200
	5,0

	Прочие расходы
	301
	0107
	99 9 00 02000
	244
	290
	5,0

	Иные выплаты
	301
	0107
	99 9 00 02000
	244
	296
	5,0

	Резервные фонды
	301
	0111
	00 0 00 00000
	000
	000
	5,0

	Резервные фонды
	301
	0111
	99 9 00 07005
	870
	000
	5,0

	Резервные средства
	301
	0111
	99 9 00 07005
	870
	000
	5,0

	Расходы
	301
	0111
	99 9 00 07005
	870
	200
	5,0

	Прочие расходы
	301
	0111
	99 9 00 07005
	870
	290
	5,0

	Иные выплаты
	301
	0111
	99 9 00 07005
	870
	296
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	301
	0113

	1,0

	Муниципальная целевая программа «Развитие объектов малого и среднего предпринимательства на территории Предгорненского сельского поселения  на 2017-2019 годы»
	301
	0113
	02 10060600

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0113

	02 100 60600
	200

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	0113
	02 100 60600
	240

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	0113
	02 100 60600
	244

	1,0

	РАСХОДЫ
	301
	0113
	02 100 60600
	244
	200
	1,0

	Оплата работ, услуг
	301
	0113
	02 100 60600
	244
	220
	1,0

	Прочие работы, услуги
	301
	0113
	02 100 60600
	244
	226
	1,0

	Национальная оборона
	301
	0200
	00 0 00 00000
	000
	000
	82,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	301
	0203
	00 0 00 00000
	000
	000
	82,4

	Фонд оплаты труда
	301
	0203
	99 9 00 51180
	121
	000
	54,6

	Расходы
	301
	0203
	99 9 00 51180
	121
	200
	54,6

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	0203
	99 9 00 51180
	121
	210
	54,6

	Заработная плата
	301
	0203
	99 9 00 51180
	121
	211
	54,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	301
	0203
	99 9 00 51180
	129
	000
	16,5

	Начисления на оплату труда
	301
	0203
	99 9 00 51180
	129
	213
	16,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	99 9 00 51180
	240
	000
	11,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	99 9 00 51180
	242
	000
	1,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	99 9 00 51180
	242
	225
	1,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	99 9 00 51180
	244
	000
	9,9

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0203
	99 9 00 51180
	244
	340
	9,9

	Увеличение стоимости  прочих оборотных запасов (материалов)
	301
	0203
	99 9 00 51180
	244
	346
	9,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	301
	0300
	00 0 00 00000
	000
	000
	20,0

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	301
	0309

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	0309
	011 00 00000
	000
	000
	5,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	0309
	01 1 00 00000
	000
	000
	5,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС
	301
	0309
	01 1 00 21801
	000
	000
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0309
	01 1 00 21801
	240
	000
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0309
	01 1 00 21801
	244
	000
	5,0

	Прочие услуги
	301
	0309
	01 1 00 21801
	244
	226
	5,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	301
	0314
	00 0 00 00000
	000
	000
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0314
	01 1 00 20267
	244
	000
	15,0

	Прочие услуги
	301
	0314
	01 1 00 20267
	244
	226
	10,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0314
	01 1 00 20267
	244
	340
	5,0

	Увеличение стоимости  прочих оборотных запасов (материалов)
	301
	0314
	01 100 20267
	244
	346
	5,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	301
	0412
	00 0 00 00000
	000
	000
	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	301
	0412
	999 00 07000
	245
	000
	80,0

	Прочие услуги
	301
	0412
	99 9 00 07000
	245
	226
	80,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	0500
	00 0 00 00000
	000
	000
	136,3

	Коммунальное хозяйство
	301
	0502
	00 0 00 00000
	000
	000
	92,0

	Прочие услуги
	301
	0502
	01 1 00 10502
	414
	226
	92,0

	Благоустройство
	301
	0503
	00 0 00 00000
	000
	000
	62,7

	Благоустройство
	301
	0503
	99 9 00 00100
	244
	223
	44,3

	Благоустройство
	301
	0503
	99 9 00 00100
	244
	225
	18,4

	Культура и кинематография
	301
	0800

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2016-2028 годы»
	301
	0801
	01 1

	Культура
	301
	0801
	01 1 00 00000
	000
	000
	346,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	301
	0801
	01 1 00 44099
	000
	000
	171,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	0801
	01 1 00 44099
	000
	000
	171,3

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	301
	0801
	01 1 00 44099
	100
	000
	171,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	0801
	01 1 00 44099
	110
	000
	171,3

	Заработная плата
	301
	0801
	01 1 00 44099
	111
	211
	129,0

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	01 1 00 44099
	119
	213
	38,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	301
	0801
	01 1 00 44099
	112
	000
	3,4

	Прочие выплаты
	301
	0801
	01 1 00 44099
	112
	212
	3,4

	Библиотеки
	301
	0801
	01 1 00 44299
	000
	000
	174,9

	Обеспечение деятельности по дведомственных учреждений
	301
	0801
	01 1 00 44299
	000
	000
	174,9

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	301
	0801
	01 1 00 44299
	100
	000
	171,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	0801
	01 1 00 44299
	110
	000
	171,3

	Заработная плата
	301
	0801
	01 1 00 44299
	111
	211
	129,0

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	01 1 00 44299
	119
	213
	38,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	301
	0801
	01 1 00 44299
	112
	000
	3,4

	Прочие выплаты
	301
	0801
	01 1 00 44299
	112
	212
	3,4

	Прочие  услуги
	301
	0801
	01 1 00 44299
	244
	226
	3,6

	Пенсионное обеспечение
	301
	1001
	00 0 00 00000
	000
	000
	286,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

301

1001
	99 9 00 49101
	000

000
	286,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

301

1001
	99 9 00 49101
	000
	000
	286,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

301

1001
	99 9 00 49101
	320

000
	286,0

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

301

1001
	99 9 00 49101
	321
	263
	286,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	301
	1400
	00 0 00 00000
	000
	000
	8,5

	Межбюджетные трансферты
	301
	1403
	72 2 00 20400
	540
	251
	8,5

2. Контроль исполнения данного решения возложить на главного специалиста администрации Предгорненского сельского поселения А.З.Байчорову
3.  Настоящее решение обнародовать на  информационном щите администрации Предгорненского сельского поселения, на доске объявлений, с.Предгорное в здании администрации

 Глава Предгорненского
    сельского поселения                                                                               Р. О. Хубиев

                                            ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению  Совета   Предгорненскогосельского поселения
  «О внесении изменений в решение Совета Предгорненского сельского    поселения от 12.12.2018 года № 37 «О бюджете Предгорненского сельского поселения на 2019 год»

1. В приложении № 4 «Распределение расходов по ведомственной классификации расходов  к бюджету Предгорненского сельского поселения на 2019 год»

- по разделу 0104 «Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», Гл 301, Цел 7220020400, Вид 242, Кл 226уменьшить 1000,0 рублей:
а) 301 0104 7220020400 242226 в сумме 1000 рублей = 1,0 тыс. рублей, заменить на сумму 97,3 тыс.рублей;

- по разделу 0100 « Общегосударственные вопросы », в связи с проведением мероприятий по муниципальной целевой  программе «Развитие объектов малого и среднего предпринимательства на территории Предгорненского сельского поселения  на 2017-2019 годы» добавить строки:
01 13 « Общегосударственные вопросы », и увеличить на сумму 1000 рублей =1,0 тыс. рублей;
Муниципальная целевая программа «Развитие объектов малого и среднего предпринимательства на территории Предгорненского сельского поселения  на 2017-2019 годы»	301	0113	02 100 60600		1000 рублей =1,0 тыс.рублей
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0113

	02 100 60600
	200

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	0113
	02 100 60600
	240

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	0113
	02 100 60600
	244

	1,0

	РАСХОДЫ
	301
	0113
	02 100 60600
	244
	200
	1,0

	Оплата работ, услуг
	301
	0113
	02 100 60600
	244
	220
	1,0

	Прочие работы, услуги
	301
	0113
	02 100 60600
	244
	226
	1,0

2.  Главному бухгалтеру администрации Предгорненского сельского поселения произвести соответствующие изменения в бюджете сельского поселения

Глава  Предгорненского
      сельского поселения                                                                                      Р.О.Хубиев